rationum prosequi antidotis, pro quibus non tam preteri-
torum obsequiorum exhabito quantum exhibendorum apti-
tudo et affectus ultroneus palpabilis veritate experientie 
propensus interpellant, quorumque laboré et viribus votivi 
honoris se conspicit fastigium attigisse, Qua consideratione 
debitum habentes respectum ad illa multimode gratuita 
perpetueque laudis preconio recolenda, fidelitatum opera ac 
pergrandia obsequia fidelis nostri dilecti reverendi in Christo 
patris domini Symonis de Rozgon episcopi Agriensis, sumpmi 
cancellari regni Hungarie nostre maiestatis, que idem multi-
pliciter nobis exhibuit, nam cum de regno nostro Polonie 
per notabiles domine Elizabeth regine ac universitatis pre-
latorum, baronum et nobilium huius regni ambasiatores 
pleno eorundem mandato ad nos transmissos, ad regimen 
huius regni Hungarie non tam invitati quantum solempniter 
electi, hoc regnum Hungarie ipsius electionis iure in spe 
promisse pacis invitantium nullius dolositatis insidias timentes 
ingrederemur, medioque tempore per dominam Elizabeth 
reginam predictam huiusmodi spontanee sue invitationis et 
electionis de nobis factarum propositum iniquo consilio 
inconstanter inmutantem, initis cum nonnullis perversis 
Theutonicis et Bohemis dampnosis considerationibus exqui-
sita impedimentorum genera contra huiusmodi electionem 
nostram, ne eadem efficeretur fabricarentur, prefatus dominus 
Symon episcopus non obstante hiis in sue fidei fixus con-
stantia, nostri obviam dum iam terram Scepusiensem atti-
gissemus, copioso familiarum agmine conducto adveniens, 
fideique sue sinceritatem primitiali oblatione nobis demon-
strans, adductis iliac ad nos per eum et ceteris nonnullis 
alti status huius regni baronibus pariter cum eisdem ab 
ilKnc, usque in hanc nostram civitatem Budensem securo 
itinere nos conduxit, advenientibusque tandem hue ad nos 
sui exemplo dietim pluribus ac pluribus huius regni prela-
tis, baronibus, militibus et nobilibus huiusmodi electionem 
nostram sicuti per prius fecerat, ultro confirmantibus ac non-
nullis etiam ex hiis, qui in favorem predicte regine a fidei 
ad electionem huiusmodi prestite semita deviantes nobis 
rebellari pretendebant, sicuti consilio, sic nonminus commu-
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tatione eiusdem domini Symonis episcopi in nostre gratie 
sinum reductis, demum idem ab istinc ad obsidionem castri 
Jauriensis, in quo ampla dictorum Theutonicorum et Bohe-
morum partem regine foventium caterva de eodem partes 
superiores predaturo se recluserat per nos unacum ceteris 
suis fratribus et amicis nostris scilicet fidelibus transmissus, 
plurimaque virtuosa gesta illic suo consilio se ceterorum 
suorum fratrum sagaci opere peragens, captum Ulricum 
comitem Cilié, eorundem Theotonicorum et Bohemorum 
capitaneum nobis ab illinc adduxit nostre captivitati man-
cipandum, postremoque signanter coronationis nostre ut 
plurimum suis laboribus habite tempore, sed ex post unacum 
fideli nostro magnifico comite Stephano de Rozgon fratre 
suo carnali, qui et nunc consorte et prolibus suis in Castro 
Posoniense per dictam reginam obsesso reclusis cum suis 
gentibus pro nobis exercitualiter campizat, nostra semper 
obsequia continuans et nos in rerum gerendarum novitate 
provido consilio dirigens, se nobis reddidit valde gratum. 
Cupiensque eundem tantis precedentibus meritis si non con-
digna mercedis retributione, saltem aliquali remunerationis 
gratia consolari, ut benivolentia nostra quam sibi hactenus 
semper favorabilem ostendimus erga eum non remitti sed 
augeri videatur, recognoscatque certa exhabita obsequia 
gratitudinem recognitionis, quandam domum magnum lapi-
deum in hac civitate nostra Budensi, in vico Italicorum, a 
parte orientali habitam, a latere septentrionali seu superiori 
scilicet a parte fori sabbati domum seu fundum curie La-
dislai de Scepus, a meridionali vero domum Wolfgangi 
civis Budensis immediate habentem, que illustris Georgii 
despoti Rascie prefuisse, sed propter notam infidelitatis et 
rebellionis eiusdem, quam idem nobis modo premisso hoc 
regnum legittime ingredientibus se a nostri facie absentans 
et nec vocatus comparens, et presertim quia ultra illud, 
quod duo eius filii in medio Turcorum huius regni emu-
lorum, idem vastantium, existunt, solus partem regine pre-
dicte contra nos et hoc regnum fovet et homines sui de 
suis castris in hoc regno habitis fidelium nostrorum regni-
colarum bona vastant et predantur, iuxta consuetudinem 

— 377 =r 

huius regni ut dicitur incurrit, ad nos devolutum fore dici-
tur, simulcum suis utilitatibus, edificiis et pertinentiis uni-
versis, premissis sie stantibus, prefato domino episcopo et 
per eum Stephano et Georgio de Rozgon, comitibus Poso-
niensibus, fratribus suis carnalibus, eorundemque Stephani 
et Georgii heredibus universis dedimus, donavimus et con-
tulimus, ymmo damus, donamus et conferimus iure per-
petuo et irrevocabiliter possidendum, tenendum pariter et 
habendum salvo iure alieno harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Quia autem prefatus dominus 
Symon episcopus summi cancellariatus nostri fungitur honore, 
sigillum nostrum secretum, quo ad presens ut rex Hungarie 
utimur presentibus appensum erga eum existit, ideo ad 
tollendi suspitioni, que forsan in hac re posset oriri, penes 
ipsum sigillum nostrum etiam sigillum fidelis nostri magni-
fier Laurentii de Hedreh war, dicti regni nostri Hungarie 
palatini presentibus apponi feeimus et apprimi. Datum 
Bude in festo beatorum Symonis et Jude apostolorum, 
anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo. 

Eredeti, hártya, alján két papirfölzetű pecséttel, M. 0 . D. L. 
13588. sz. Brankovics Györgynek ez oklevélben említett háza fekvésére 
nézve 1. Rupp: Buda-Pest helyrajzi története 149. 1. 

III. (DXVI.) 

Tor da, 1448. júl. 26. 
Hunyadi János kormányzó sürgeti Pozsony városát, hogy miután leg-
közelebb a török ellen szándékozik indulni, a részére előkészített 
kocsikat és a bombavető mozsarakat azok tartozékaival együtt mielőbb 
küldje Budára, honnan budai udvarmestere Páthay László azoknak Nándor-
fejérvárra való szállításáról gondoskodni fog. Tudatja Pozsony városával, 
hogy akarata ellenére kényszerítik a várost a budai várnagyok a har-
minczad fizetésére és hogy a szükséges lépéseket már megtette, hogy a 

város a harminczad fizetésével ne terheltessék. 

Johannes de Hwnyad 
regni Hungarie gubernátor etc. 

Prudentes viri tanquam amici nobis sincere gratL 
Quia iam nos brevissimis diebus in dei virtute contra 
infideles Turcos hostili manu nostrum exercitum movere 

1 4 4 0 

okt. 28-
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1448 
j ú l . 2 6 . 

volumus, ideo requirimus vestras amicitias nobis caras, 
quatenus currus, quos ibi ad nostram expeditionem exer-
citualem preparari fecistis simulcum bombardis nostris et 
aliis attinentiis, que circa eosdem currus necessario attinent, 
ad naves disponere et usque Budám ad manus egregii 
Ladislai de Pathay magistri curie nostre castri Budensis 
destinare velitis, qui tandem eosdem ad vadum Danubii 
usque Nandoralbam destinabit, et aliud rogamus non faciatis, 
primo causa dei et christianitatis, et tandem pro nostra 
amicitia singulari, sed mox visis presentibus sine tarditate 
eosdem currus et bombardas transmittatis. Promittimus 
autem vobis mediante fide, quod quicquid de vestris ad 
hanc rem exposueritis, sine defectu vestris amicitiis persolve-
mus et insuper vobis semper cum omni- benivolentia et favore 
adesse volumus, dempto que pro honore dei et 
christianitatis vosmet circa hoc negotium dare . . . . sistis 
indubie tenete,. quod vobis illa, que de vestris exposueritis 
sicut promisimus absque difficultate reddemus. Scimus enim 
et confidimus in humanitate vestra, quod in hiis aliud non 
facietis et festinare velitis cum transmissione eorundem 
curruum et bombardarum, quoniam sicut percepimus pretacti 
Turci transitum nostrum in Danubio pretendunt perturbare 
et pro tanto necesse est, ut prius pedites ac currus cum 
bombardis et ceteris ingeniis per vadum transfretare faci-
mus, ut tute et libere valeamus cum gentibus exercituanti-
bus Danubium transire. Magis et avidius vestras humanitates 
rogare non.possumus, sicut rogamus, quod in transmissione 
ipsorum curruum etc. mora aliqua non committatur. Preterea 
animo satis molesto percepimus, qualiter castellani nostri 
Budenses vos ad exactionem tricesimarum multum mole-
starent, super quo taliter vobis dicimus, quod non est de 
nostra voluntate, et in veritate vobis promittimus, quod de 
omnibus, que ipsi nostri castellani super vos contra vestras 
libertates ceceperunt, per ipsos vobis satisfactionem impendi 
faciemus omnimodum et ecce scripsimus eis, quod deinceps 
vos non presumant cum exactione tricesimarum molestare. 
Datum in Thorda in festo beate Anne matris Marie anno etc. 
XL octavo. 
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Kívül: Prudentibus et sagacibus viris iudici et iuratis 
civibus civitatis Posoniensis tanquam amicis nobis sin-
cere gratis. 

Eredeti, papir, zárlatán pecsét töredékeivel. Pozsony városi levél-
tár, lad. 37., sectio 2. N° 24° . 

IV. (DXVII.) 

Zákány monostor a, 1451. jún. 27. 

Hunyadi János kormányzó tudatja Pozsony városával, hogy a Nándor-
fejérvárában időző országnagyok közte és Brankovics György rácz desz-
pota között béke vagy legalább bizonyos ideig tartó fegyverszünet léte-
sítésén fáradoznak. O maga a béke vagy fegyverszünet megkötése czéljából 
Becsére fog menni, honnan rövid idei tartózkodás után az ország északi 
részeibe térend vissza, azokat az ellenség támadásai ellen megvédendő. 

Prudentes et circumspecti viri tamquam amici nobis 
honorandi. Illa que nobis vestris in literis intimaveratis, con-
tinentiam earundem sane intelleximus. Sciatis tamen, quo-
modo certi domini, prelati et barones pro peragendis factis 
et negotiis inter nos et illustrem principem dominum Geor-
gium regni Rascie despotum habitis, in Nandoralba sunt 
constituti, qui pacem perpetuam de huiusmodi negotio eve-
nire, procurare non cessant, modo namque et nos ipsi 
domini prelati et barones illac proprius accedere provoca-
verunt. Nos itaque ad habendam ipsam pacem gressus 
nostras abinde usque ad Bechew dirigemus, ubi ut credi-
mus non per multos sed ad maximum per quinque et sex 
dies ipsa negotia ipsa nos determinaliuntur, videlicet aut 
perpetua pax aut treuga usque ad certum tempus per 
medium iamfatorum dominorum prelatorum et baronum 
fieri procuratur. Postquam vero ipsam pacem aut treugam 
habere poterimus non alias, nisi recto itinere unacum genti-
bus nostris versus partes superiores regni iter nostrum con-
tinabimus, easdem partes ab invasione inimicorum viriliter 
intendendo precustodire. Igitur vestras amicitias presentibus 
requirimus multum diligenter, quatenus receptis presentibus 
interim cum salibus nostris quanto melius facere poteritis 
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jún. 27. 

tanto melius faciatis, ac vos cum magna vigilatione et custodia 
tenere velitis, dum autem iliac perveniemus iuxta vestrum 
beneplacitum omnia negotia vestra disponemus. Datum in 
Zakanmonostra in festő beati Ladislai regis et confessoris, anno 
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo 

Johannes de Hwnyad 
regni Hungarie gubernátor. 

Kívül: Prudentibus et circumspectis viris iudici, ma-
gistro civium iuratisque civibus ac toti communitati civitatis 
Posoniensis tanquam amicis nostris honorandis. 

Eredeti, papir, zárlatán papirfölzetű pecséttel. Pozsony városi 
levéltár, lad. 37. sectio 2. 24ss,